
Diário   Oficial Página 80   terça-feira, 07 de Julho de 2020 Nº 27.787

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1174250:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2020
PROCESSO Nº 024/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
nº 016/2020, aberta no dia 25/06/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). 
Sagraram-se vencedoras de itens no certame as empresas COTELÉTRICA 
MATERIAIS ELÉTRICOS -LTDA, CNPJ sob nº 07.237.858/0001-13, valor 
total de R$ 19.670,89 e IMPÉRIO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 
nº 35.589.805/0001-05, valor total de R$ 217.931,68.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1174250:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1174251:80>

Aviso de Resultado. Pregão Presencial-SRP 024/2020. Objeto: Aquisição 
futura de kit. Lei Municipal 963/2020 c/c Lei Federal 8.742/1993-
Assistência Social. Vencedor: Joaquim da Silva Rego Comercio ME CNPJ 
21.168.953/0001-33, Pontal do Araguaia/MT, com valor Global de R$ 
280.500,00. Em 06/07/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1174251:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1174288:80>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT, 
COMUNICA A RETIFICAÇÃO

DA PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N°.01/2020 - PUBLICADA EM 
03/07/2020. ONDE-SE-LÊ: AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
N°.01/2020 REGISTRO DE PREÇOS. LEIA-SE:  AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N°.01/2020. AS DEMAIS INFORMAÇÕES 
PERMANECEM INALTERADAS.
Thais Ferreira dos Santos
Presidente da CPL
<END:1174288:80>
<BEGIN:1174301:80>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  N°.18/2020 REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Porto Alegre do Norte-MT, torna público para conhecimento 
dos  interessados do Pregão Eletrônico nº 18/2020. OBJETO: Registro 
de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Aquisição de Medicamentos Hospitalar. Empresas 
vencedoras C. A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
inscrito no CNPJ nº 26.457.348/0001-04 vencedores dos itens 2,4 e 5 valor 
total de R$ 3.270,70; RETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ nº 
12.313.826/0001-90 vencedores dos itens 3,9,10,12,14,23,29,30,31,32,33 
e 36 valor total de R$ 61.616,28; TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MECIDO HOSPITALAR EIRELI inscrito no CNPJ nº 22.862.531/0001-
26 vencedores dos itens 11,20,21,35 e 43 valor total de R$ 21.817,40; 
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº 
12.889.035/0001-02 vencedores dos itens 17,24,27,44 e 45 valor total de R$ 
7.065,40; TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrito 
no CNPJ nº 32.364.822/0001-48 vencedores dos itens 18,22,38,40,41 e 
42 valor total de R$ 44.031,55 ; FERNAMED LTDA inscrito no CNPJ nº 
04.759.433/000186 vencedora do item 34 valor R$ 5.550,00. Visto que 
atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1174301:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1174285:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL

TOMADA DE PREÇO 05/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura 
do Edital TOM DE PREÇO 05/2020, OBJETO DEFINIDO COMO: 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. No seguinte local, data e horário: 
Local: sala de licitações-Data: 22/07/2020 - Horário: 09:00 horas-Porto Es-
peridião-MT, 06 de julho de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 3535-1000
<END:1174285:80>

<BEGIN:1174286:80>

AVISO  DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, RETIFICA a publicação 
conforme a publicação do Diário Oficial do Estado do dia 06/07/2020. Na 
edição Nº 27.786 página 40 fica retificado conforme segue:
Onde se lê: 20/07/2020
Leia-se: 21/07/2020.
Todas as demais informações contidas na referida publicação permanecem 
inalteradas.
Porto Esperidião-MT, 06 de julho de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO  DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, RETIFICA a publicação 
conforme a publicação do Diário Oficial do Estado do dia 06/07/2020. Na 
edição Nº 27.786 página 40 fica retificado conforme segue:
Onde se lê: Pregão Presencial Registro de Preço 20/2020
Leia-se: Tomada de Preço 02/2020.
Onde se lê: 20/07/2020
Leia-se: 21/07/2020.
Onde se lê: 09:00
Leia-se: 07:30.
Todas as demais informações contidas na referida publicação permanecem 
inalteradas.

Porto Esperidião-MT, 06 de julho de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES - 66 3535-1000.
<END:1174286:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1174308:80>

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 014/2020

PROCESSO Nº 1108/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 
houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da alteração 
encontra-se disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível 
em nosso site. O certame encontrava-se suspenso e fora remarcado para 
a data de 23 de julho de 2020 às 07h30min - horário local, no mesmo local 
indicado inicialmente. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos 
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - 
Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

REAVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1108/2020

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL
Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto 
nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: DUZENTOS E QUARENTA DIAS 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, LOCALIZADA NO BAIRRO BURITIS, COM FRENTE PARA 
A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, COMPREEN-
DENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA 
NA PRAÇA PÚBLICA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO 
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data 
da Abertura: 23/07/2020	 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá 
- MT) Local:	 A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão 
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de 
Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - 
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital 
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera 
do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


